STATUTI DHE AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR “GRAND VIEW SPILLE ” SH.P.K.

Sot, mé)| /122023 ne ortakét: 1 Z. SKENDER BIBA i biri i HEKURAN lindur né
KRYEVIDH mé 03.01.1973 dhe banues né ZHABJAK RROGOZHINE shtetas Shqiptar
mbajtés i letémjoftimit me nr. 036610897 dhe numér personal H301030040K madhor dhe me

zotési juridike pér t€ vepruar,

I cili me vullnetin e tij té liré dhe t& ploté né cilésiné e ortakut t&€ shoqgérisé né krijim e sipér
bazuar né legjislacionin shqiptar né fuqi hartojné akt themelimin dhe kété statut t€ shogerisé
tregtare GRAND VIEW SPILLE e cila ka formén e njé shoqérie me pérgjegjési t€ kufizuar
(shpk), e cila do te funksionoje né pérputhje me ligjin Shqiptar dhe né pérputhje me kété statut.

BAZA LIGJORE
-“Kushtetuta e Republikes se Shqiperise”;

-“Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”,

-“Ligji Nr. 9723 dt. 03/05/2007 “Pér Qé&ndren Kombétare te Rregjistrimit ”;
-“Kodi Civil i Republikes se Shqipérise ;
STATUTI
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Neni 1: Emértimi i Shogerisé

Ka vendosur krijimin € njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar me emrin “GRAND VIEW
SPILLE” SH.P.K. me poshté e quajtur edhe Shoqéria. Emri i shoqérisé mund té ndryshohet
vetém me vendim t€ asamblesé s€ pérgjithshme.

Neni 2 Forma e Shoqérisé

Shogeéria tregtare “GRAND VIEW SPILLE” SH.P.K” &shté njé shogéri me pérgjegjési té
lufizuar .

Neni 3: Selia e Shogerise

3.1 Selia e shogéris€"GRAND VIEW SPILLE” SH.P.K. &shté€: HARIZA] KAVAJE ZONA
KADASTRALE 1932,
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Mdryshimi i selis€ s shogérisé mund t€ béhet vetém me vendim i asamblesé sé pérgjithshine.
Nent 4: Ohjekti § akiviteti:

Investime, pjesmartje né fushén industiale twristike, né fushén agroturizém, duke périshiré @
gjitha operacionet komerciale, ndértimore, industriale s& bashku me shérbimet pérkatése gé
konsistojng né investimin, sipérmarrjen, tealizimin, blerjen, shéndérrimin,  kompensimin,
wiporinim,  eksportimin, ruajtjen,  ndértimin,  restnurimin, montimin ¢ produkleve,
materinleve, shérbimeve pérkaitse  speciifike  né  konceptimin,  krijimin, realizimin  dhe
zhvillimin e akuvitetit hotelier-turistik, tregtimin ¢ mallrave ¢ ndryshme me shumicé dhe
pakicé, veprimtari né fushén e shit-blerjes si dhe t gjithe formave & girase apo 1 shirytezimit &
pasurive te patundshme, Veprimtarl né fushén e strukturave akomoduese hotelerd, bar restorant,
me plan shérbim ¢ personalizuar dhe plan  shérbim ¥ cdo gj# e pérfshird” (all inelusive),
shazllone, stacione plazhi, lundrime turistike, sporte ujore, pisté ne det me lokacion bar
restorant, vendbazim pér mjete ujore, motorrike dhe jo  motorrike, transport organizim
ireve guidave &  ndryshme turistike,  zhvillimi 1 pannireve, seminareve dhe  work-
shopeve, shérbime opsionale plotésuese me karnkter clodhje, pushimi, apo défrimi, spektakli,
lojérn, organizime dhe realizime “event-sh" (& ndryshme, shérbimi spa, shérbim parkimi, si
dhe ¢do veprimtari  tjetér ckonomike qé do € konsiderohet ¢ nevojshme dhe ¢ dobishme

pér vijimin ¢ nktivitetit € shogérise,

Neni 5: Kohizgjatja

Kohézgjatja e shogénisé “GRAND VIEW SPILLE" SH.P.K.do & jeid pér njé periudhé ié

pucaktuar duke filluar nga moment i rregjisteimit né Qendrén Kombétare 18 Biznesit,
Neni 6
Filiale dhe zyrat ¢ perfagisisi

Shogéria Tegtare “GRANDVIEW SPILLE" SH.P.K. mund t¢ keté filial ose zyra pérfagésie né
territorin Shqiptar ose (¢ huaj nése do ¢ vendosé asamblea e ortakéve.

KREU 111
NENI 7 Kapitali themeltar i shogiirisié

7.4 Kupitali themeltar fillestar i shogérisé dshte 100 (nje gind) leké.
7.2 Kapitali themeltar i Shogérisé pérbéhet ngal kuote t¢ gjitha & nénshkruara dhe firmosura
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MENI 8 Kantributet

Kontributi né kapitalin ¢ shogérise éshié si mé poshié:
8.1, Z, Skender biba zoitdron njé kuott ¢ cila korrespondon me 100 % & kapitalit 1€ shogérisé me
vierd 100 ( njeqinde) leké;
NENI 9
Zmadhimi | kapitalit

9.1, Kapitali 1 shogérisé mund & zmadhohet pa limit njé ose mé shumé heré me ané t# vendimit
t# nsnmbles# s artakéve:

NENI 10
Zvogélimi i knpitalit t& shogérist

10,1 Shogérin mund ¢ zvogélojd kapitalin ¢ saj me vendim & asamblesé s¢ oriakéve, Né cdo
rast, kapital 1 regjistruar i shogérisé nuk mund & ulet nén limitin dysheme @ vendosur me lig);

NENI 11
Transforiml i kapitalit

11.] Kuotat ¢ kapitalit t¢ njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtnt qé rrjedhin prej tyre
mund t& kalohen té tjeréve plotésisht ose pjesérisht;

11.2 Kuotat ¢ kapitalit & njé shogérie me pérglegiési & kulizuar e (& drejtat gé rrjedhin prej tyre
mund € kalohen té tjeréve plotésisht ose pjesérisht personave té iretd jashté késnj shogérie, por

duke respekiuar kéto kluuzola:

s Ortakét kané (& drejtén e parablerjes pér kuotat g déshiron té trasferojé/kaloj

= Orinkét kané té drejtén e parablerjes st kuotave me té njéjtat kushte dhe t¢ njéjtin gmim
me & cilin ortaku mund t& ja shiste njé personi @ treté kuotén e 1}, Brenda 10 (dhjed)
ditéve nga momenti | komunikimit pér shitjen ortakét duhet (& ushirojné té drejién e tyre
té parablerjes, né rast t€ kundért do té konsiderohet se kané hequr dord nga kuota;

& Né st se ortaku qé déshiron & shesé kuotén e tif, ja kalon njé pergoni 1€ jashtén nga
shogiiria me kushte mé 1@ favorshme né krahasim me ato 1 ofruara ortakéve né lidhje me
té drejtén e parablerjes nga ana ¢ tyre, atéheré kontrata pér kalimin e kuotave gé do &
nénshkruar me personin e treté nuk do ¢ jeid i viefshém dhe shogéria dhe ortakét nuk do
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e japin miratimin pér kété kalim duke u béré shkak né kétd ményré pér pavietshmér 1@
kontratés s shitjes s¢ kuotave (& kapitalit.

11,3 Té gjitha komunikimet midis ortakéve do & behem me shkrim dhe me posié rekomande me

lajmérinmiim mare,

KREU IV
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREITUESE
NENI 12 Organl Vendimmarres
Asambleja ¢ Ortakéve éshté organi | verém vendimmarrés 1 shogérisé,
NENI 13
TE DREITAT DHE DETYRIMET E ASAM BLESE

Asamblejn e Ortakéve &shté organi 1 vetém vendimmarrés | shoqérisé né lidhje me géshijet e
méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregrare 1€ shogérisé;

b) ndryshimet ¢ statutii;

¢) emiérimin e shkarkimin e ndministratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i lkuiduesve dhe t€ ekspertéve kontab&l & autorizuar:

d) pércaktimin ¢ shpérblimeve pér personat ¢ pérmendur né shkronjat “c* dhe “¢* 1¢ kisaj pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit & politkave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitien e
pasqyrave financiare vjetore dhe @ raporteve ¢ ecurisé se veprimiarisé;

¢) miratimin e pasqyrave financiare vietore dhe 1@ raporteve té ecurisé s¢ veprimtarisé;
d) zmadhimin dhe zvogélimin ¢ kapitalit;

1) pjeséuimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g)pérfagésimin e shoqérisé né giykaté dhe né procedimet ¢ tjera ndaj administratoréve;
gi) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

i) miratimin e rregullave procedurale ¢ mbledhjeve (# asamblesé;

i} largimin dhe perjashtimin ¢ ortakeve;
& Jf, i 3
Tt .‘.'-‘-’Z'l- /JZ,.- d-'-u..‘.i"‘—-




J) Marrjen kredi apo hipotekimin ¢ aseteve (e shogérisé.
k) géshtje té tjern té parashikuarn nga lig)i apo statuti,
NENI 14
MBLEDIJA E ASAMBLESE SE PERGIITHSHME

14.1 Asambleja e pergyithshime thirrer i rastet @ parashikuar nga ligji ose né statut, sa herd do i
konsiderohet e nevojshém pér mbrojtjen e interesave té shogérisd

14,2 Asamblea duhet ¢ thérritet & pakidn njé herd né vit;

14.3. Asamblea ¢ pérgnthshme thirret sipas parashikimeve t¢ nenit 83 dhe 84 @ ligjit nr, 9901,
daté 14.01.2008 "Pér regtardt dhe Shogérite Tregrare”,

14.4, Ortakét do 1€ njoftohen népérmjet njf njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet nga
statuti, me njoftim népérmjet postés elektronike.

14,5, Njoitimi me shkresd apo me mesazh elektronik dubet t8 pérmbajé vendin, datén, orén e
mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet té gjithé ortakéve, jo mé vond se 7 dité pérpara datés
s¢ parashikuar pér mbledhjen e nsamblesé, Kur asambleja ¢ pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas
kétyre rregullave dhe sipas kétdj nent, ajo mund @ marré vendime té vlefshme vetém nédse i
grithé ortakét jané dakord, pér té marré vendime, pavarésisht pnrregullsisé;

14,6, Mbledhja e pérgjithshme e asamblesé mund & mbahet né seling gendrore & shogérisé ose
né ne vend tetdr & péreaktuar,

NENI 15
Pjesémarrja né vendime
I5.1 Ortakét kané t& drejtén e votés né proporcion me pjesémarrjen e tyre né kapitalin soclal;

15,2, Ortakét mund t¢ péringésohen né asamble nga né person | treté né bazé 1€ njé autorizimi,
Ky autorizim mund & léshohet pér njé mbledhje t& vetme ose mbi mé shumé mbledhje,

NENI 16
PROCESVERBALI | MBLEDHJES

16.1 TE gjitha vendimet e mbledhjes do té regjistrohen né procesverbal, Procesverball duher 1
pérenktojé datén, vendin ¢ mbledhjes, rendin e ditds, emrin ¢ presidennt 18 mbledhjes, emrin ¢
sekretarit 1& mbledhjes dhe rezultatin ¢ votimit,
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I6. 2 Presidenti | mbledhjes péreakion kush do t jetd sekretari per redaktimin e procesverbilit 1
cili mund t¢ mos jeté orak, Procesverball dubet 1 nénshkruhet nga presidenti dhe nga sekretari,

I6. 3 Procesverbalit 1 bashkélidhet emrat e personave prezent dhe njoftimi pér thérriten e
mbledhjes s& nsnmblesé sé pérgjithshme.

NENI 17
Admnlistratori
17.1 Admnistraton éhié organi ekzekutiv i shogérisé

17.2 Asambleja e pérgjithshme eméron njé¢ ose mé shumé persona fiziké si administratoré @
shogérisé, Afatl | emdrimit, éshité 5 vijer, me f drejté npértéritieje. Emérimi i administratordve
prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare ¢ Regjistrimit, Admniaratort ka 1@

drejtén ¢ sdministrimit ¢ zakonshém & shogérisé,

17, 3, Kl dregté kl‘yqinf! t giitha veprimet ¢ administrimit € veprimtoarisé tregtare t¢ shogérisé,
duke zbatunr politikat tregtare, t# vendosurn ngn asambleja ¢ pérgjithshine;

17,4 Ka e drejié & pérfaqésod shogéing treglare plepara cdo institucioni publik ose privat;

I7. 5 Ka t€ drejté & pérgatisé cdo llaj akti (¢ nevojshém pér ecuring e shogérise dhe ta depozito)é
prané cdo institucioni publik ose privat sipas ligjeve né fuqi;

17. 6 Merret me menaxhimin ¢ pérditshém € shogbrisé duke kryer t¢ gjithn aktivitete e
nevajshme pér menaxhimin dhe dhe mbikqyrjen e personellit; kryen punésimet dhe pushimet nga
puna; péreakion udhézime pér kiverjen e detyrave pér aktivitetin e shogérisé; mban
korrespondencén e shogérisé; autorizon mblerjen, giran e sendeve ose shérbimeve ¢ nevojshme
té lidhura direkt ose indirect me aktivitetin tregtar i& shoqérisé; autorizon kryerjen e wasferiave
bankare ose térheqjen e shumave nga llogarité rrjedhése & shogérisé né lidhje me pagesat ¢
pagave ose shpéiblimet o punonjésve 1@ shogérisé; firmos foturat plér shérbimet dhe veprimet gé
shogérin kryen; kryen t€ gjitha veprimet ¢ nevojshme pérsa i pérket nénshkrimit @ edo pagese
bankare, depozitat, térheqiet, derdhjet ose trasfertat & ndryshme né llogarité e shogérisé t té
giitha lNogarité e shogérisé, prané cdo banke né té cilén llogarité jané hapur;

17. 7 Pérfngéson shogéring né lidhje me edo kontraté ose marréveshje me @& tretét persona fizike
ose juridike, vendas ose & huaj, me intinieione ose ente publike & efuré do lloji;

17. 8 Pér admnistrimin e jushiézakonshém td shogérisé qé kalon tagrat ¢ mésipérm admnisteatord
duhet paraprakisht ¢ ketd marrd miratimin e asamblesé s¢ pérgjlthshime,

17,9 Admnistrator te shoqévist GRAND VIEW SPILLE shpk do té jetd Z, FABIO BIBA |
birt 1 SKEWDER  lindur né KAVAIE mé 18112000 dhe banues néd ZHABJAK

RROGOZHINE shietas Shqiptare mbajiés i letdrmjoftimit me nr, 033728845 dhie numér personal
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KOLTTROZIT i cili do t& admnistratojé aktivitetin ¢ zakonshiém @ shog@risé, ndérsa plraa i plrket
admnistrimit @ jashiézakonshém, hapjen e llogarive bankare, depozitat, marrja kreditl ose
hipotekim te pasurive té shogérisé do t& jetd e nevojshme glithmoné vendim 1 asamblesg sé

artnkdéve,

10, Admnistrator (e shoqgirisé GRAND VIEW SPILLE shpk do té jeté Z, ORGEST BIRA
i biri | SKENDER lindur né KAVAIE mé 09112002 dhe banues né ZHABJAK
RROGOZHINE shtetas Shqiptare mbajiés i letérnjoftimit me nr, 036621245 dhe numér personal
K21109040V1 cili do té admnistratojé aktivitetin ¢ zakonshém 1 th&q.ﬂrmﬁ, ficléian péraa 1 plérket
acdmnistrimit ¢ jashidzakonshém, hapjen e llogarive bankare, depozitat, marrja krediti ose
hipotekim te pasurive ¢ shoqérisé do ¢ jetd e nevojshme gjithmond vendim | asamblesé s

arfukéve.

KREU ¥V

Elkspertet kontabil, viti Financiar dhe Bilanei, Destinimi 1 t€ ardhurave
MNend 18
Vit Financiar dhe 6 ardhurat

18,1 Vil financiar 1 Shogerise fillon me | Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht,
viti 1 pare financiar fillon nga data e regjistrimit e shoqerise ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor 1@ po atij vit,

18.2 Bilanet vjetor, inventari, raporti mbi eouriné e aktivitetit tregtar dhe raporti 1 ekspertit
kontabel t& autorizuar sprovohen nga asnmblea e pérgjithshme,

18.3 Bilanei dhe pasqyrat financiare pér vitin financiar dubet té aprovohen brenda 3 muajve nga
pérfundimi 1 vitit financiar

NENI 19

Shpérndarja ¢ t& ardhurave
T& ardhurat 1 shpérndahen artakéve né proporcion me pjesémarrjen dhe kuotat e tyre

Shogéria mund t¢ shpémdaje & ardhurat vetém nése:

s Aktivet e shogérisé mbulojné plotésisht detyrimet ¢ tyre;
= Shoglrin posedon aktive nd likuiditet & mjaftueshme pér & mbuluar detyrimet ge béhen
t¢ keétrkueshme brenda 12 muajve & ardhshém,
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Prishjn ~riorganizimi i shogérist

MENT 20 Mbyllja dhe likuidimi

2001 Shogéna shpérndahet ose prishet né cdo kohé né rastet e parashikuar nga ligji ose nsamblea

e pirgjithshme

a) kur mbaron kohézgjarja e parashikuar né themelimin e saj;
b) me vendim ¢ Asamblese se Ortakeve;

¢) me hapjen e procedurave 1€ falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk dshi¢ njofiuar pezullimi |
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 & nenit 43 @@ lgit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare té Regjistrimit",

d) me vendim ¢ gjykatés;

20, 2 Né kété rast Ortaket marrin vendim me shkrim né té cilin parashikojné ményrén e
likuidimit té shogérisé, duke caktuar | apo disa likuidatore dhe shénuar né edo dokument &
nxjerre pref tj emiin ¢ likuldatorit dhe emériesdn shitesd * Shogé nd lkuidim e gipér .

20.3 Prishja e shogérive tregtare ka si pnsojé hapjen e procedurave t likuidimit né gjendjen ¢
aftéaist paguese, me pérjnshtim ¢ rasteve kur éshié nisur njé procedurd falimentimi,

204 Likuieiimi kiyhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket.

20. 5 Nése Ortaket nuk merrin njd vendim pér emérimin ¢ likuiduesve, brenda 30 ditéve pas
prishjes, gdo person | interesuar mund o1 drejtohet gjvkatés, pér & cakiuar njé likuidues,

KREU VII
DISPOZITA TE FUNDIT
NENI 21 Mosmarréveshjet

Pér mosmarréveshjet ¢ mund ¢ lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin ¢ kéu) statuti, si
dhe pér gdo mosmarreveshje g€ mund @& lindé midis Shogerise dhe @ tretéve, do 1€ zgjidhen me
marréveshje né rast se nuk arrihet marréveshja atéherd kompetente do té jeté Gjykain e Rrethit

Cijygésor Tirand.
NENI 22

Pér sa nuk parashikohet né kétd siatut, do 1€ zbatohen dispozitat e ligjit "Pér Tregtarét dhe
Shogérité Tregtare”, Kodit Civil dhe ¢faréddo ligji tietér specifik né Republikén ¢ Shqlp-ErigE
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Iy statut dhe ake themelini jand mbajtur né 4 kopje né gjuhé shqiptare.

ORTAKU1 VETEM | SHOQERISE ,
SKENDER BIBA
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